
 Usnesení č. 31 z 30. zasedání Zastupitelstva města Moravský Krumlov konané dne 12. 9. 2022 

1 

 

USNESENÍ č. 31/2022 

z 30. zasedání Zastupitelstva města Moravský Krumlov konané dne 12. 9. 2022 

I. Zastupitelstvo města schvaluje: 
 program dnešního jednání v upraveném znění 
 aby rozprava ke každému bodu programu zvlášť 

 ověřovatele zápisu: Ing. Lenka Dobešová, Mgr. Petr Lang 

 návrhovou komisi ve složení: Bc. Radovan Doubek, Tomáš Makovický, Ing. Jiří 
Procházka, Ing. František Šlapanský 

 

1. vystoupení pana Tomáše Ševčíka, zástupce akce „SuperMoto Moravský Krumlov“ a 
Ing. Jiřího Šoltése, zástupce společnosti QUALITY GROUP s.r.o. 

2. rozpočtové opatření č. 14/2022 v předloženém znění, 
3. změnu závazného ukazatele: 

a) pro příspěvkovou organizaci Základní škola, Ivančická 218, Moravský 
Krumlov – navýšení příspěvku na provoz o částku 200 tis. Kč 

b) pro příspěvkovou organizaci Služby města Moravský Krumlov, U Mostu 587, 
Moravský Krumlov – navýšení příspěvku na provoz o částku 890 tis. Kč, 

4. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o úvěru č. 99027573790 se subjektem: Komerční banka, a.s., 
se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 č.p. 969, 114 07, IČ 45317054 a pověřuje starostu 
města jeho podpisem, 

5. předloženou OZV města č. 1/2022 v předloženém znění, a to s účinností od 30. 9. 
2022, 

6. předložený dokument: „Program rozvoje města Moravský Krumlov na období 2023 – 

2029“ v upraveném znění, 
7. Smlouvu o spolupráci při zajištění pečovatelské služby a poskytnutí finančního 

příspěvku č. 0882/2022 se subjektem: Město Znojmo, Obroková 1/12, 669 02 Znojmo 
– Centrum sociálních služeb Znojmo, příspěvková organizace, U Lesíka 3547/11, 669 
02 Znojmo a pověřuje starostu města podpisem této smlouvy, 

8. poskytnutí účelové dotace z VFP města Moravský Krumlov na rok 2022, oblast 
individuální subjektu: JEDNOTA, spotřební družstvo Moravský Krumlov, nám. T.G. 
Masaryka 28, 672 01 Moravský Krumlov, IČO 00032336 na zajištění realizace 
projektu: „Podpora provozu prodejny smíšeného zboží v obci Polánka“ ve výši 
50 000 Kč, 

9. Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z VFP města Moravský Krumlov na rok 2022, 
oblast individuální subjektu: JEDNOTA, spotřební družstvo Moravský Krumlov, 
nám. T.G. Masaryka 28, 672 01 Moravský Krumlov, IČO 00032336 na zajištění 
realizace projektu: „Podpora provozu prodejny smíšeného zboží v obci Polánka“ ve 
výši 50 000 Kč a pověřuje starostu města jejím podpisem, 

10. poskytnutí účelové dotace z VFP města Moravský Krumlov na rok 2022, oblast 
individuální subjektu: JEDNOTA, spotřební družstvo Moravský Krumlov, nám. T.G. 
Masaryka 28, 672 01 Moravský Krumlov, IČO 00032336 na zajištění realizace 
projektu: „Podpora provozu prodejny smíšeného zboží v obci Rakšice“ ve výši 
50 000 Kč, 



 Usnesení č. 31 z 30. zasedání Zastupitelstva města Moravský Krumlov konané dne 12. 9. 2022 

2 

 

11. Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z VFP města Moravský Krumlov na rok 2022, 
oblast individuální subjektu: JEDNOTA, spotřební družstvo Moravský Krumlov, 
nám. T. G. Masaryka 28, 672 01 Moravský Krumlov, IČO 00032336 na zajištění 
realizace projektu: „Podpora provozu prodejny smíšeného zboží v obci Rakšice“ ve 
výši 50 000 Kč a pověřuje starostu města jejím podpisem, 

12. výsledek výběrového řízení na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce 
s názvem „Obnova místních komunikací v centrální části města Moravský Krumlov – 

ul. Palackého, Školní a Komenského“ a pověřuje starostu města podpisem Oznámení 
o výběru dodavatele, 

13. Smlouvu o dílo na akci „Obnova místních komunikací v centrální části města 
Moravský Krumlov – ul. Palackého, Školní a Komenského“ se subjektem: COLAS 
CZ, a.s., Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9, IČ 26177005, v předloženém 
znění a pověřuje starostu města jejím podpisem, 

14. po splnění podmínek pro zánik předkupního práva, zánik předkupního práva 
k pozemkům p. č. 3483/141 a p. č. 3483/151, vedených na LV 4851 pro obec a k. ú.  
Mor. Krumlov, ve vlastnictví  a pověřuje starostu města 
podpisem předložené listiny „Potvrzení o zániku předkupního práva“,  

15. zánik předkupního práva k pozemku p. č. 3483/114, vedený na LV 4729 pro obec a k. 

ú.  Mor. Krumlov, ve vlastnictví , formou vzdání se překupního 
práva a pověřuje starostu města podpisem předložené listiny „Potvrzení o zániku 
předkupního práva“,  

16. zánik předkupního práva k pozemku p. č. 3483/127, vedený na LV 4902 pro obec a k. 
ú.  Mor. Krumlov, ve vlastnictví , formou vzdání se překupního 
práva a pověřuje starostu města podpisem předložené listiny „Potvrzení o zániku 
předkupního práva“,  

17. zánik předkupního práva k pozemku p. č. 3483/113, vedený na LV 4861 pro obec a k. 
ú.  Mor. Krumlov, ve vlastnictví , formou vzdání se 
překupního práva a pověřuje starostu města podpisem předložené listiny „Potvrzení o 
zániku předkupního práva“, 

18. uzavření Kupní smlouvy se Smlouvou o správě kupní ceny na prodej pozemku p. č. 
582/121, o výměře 1 012 m2 v k. ú. Polánka u Mor. Krumlova,  

 
, za cenu 2 525 000 Kč vč. DPH 

v předloženém znění a pověřuje starostu města podpisem této smlouvy, 
19. uzavření Kupní smlouvy se Smlouvou o správě kupní ceny na prodej pozemku p. č. 

582/120, o výměře 1 012 m2 v k. ú. Polánka u Mor. Krumlova,  
 

, za cenu 

2 550 000 Kč vč. DPH v předloženém znění a pověřuje starostu města podpisem této 
smlouvy, 

20. uzavření Kupní smlouvy se Smlouvou o správě kupní ceny na prodej pozemku p. č. 
582/124, o výměře 1 012 m2 v k. ú. Polánka u Mor. Krumlova,  

, za cenu 2 520 000 Kč vč. DPH 
v předloženém znění a pověřuje starostu města podpisem této smlouvy, 



 Usnesení č. 31 z 30. zasedání Zastupitelstva města Moravský Krumlov konané dne 12. 9. 2022 

3 

 

21. převod pozemků p. č. 582/121, 581/120 a 581/124, vše v k. ú. Polánka u Mor. 
Krumlova z evidence majetku Služeb města Moravský Krumlov do evidence města 
Moravský Krumlov, 

22. uzavření Kupní smlouvy se Smlouvou o správě kupní ceny na prodej pozemku p. č. 
582/105, o výměře 1 012 m2 v k. ú. Polánka u Mor. Krumlova,  

, za cenu 2 625 000 Kč vč. DPH 
v předloženém znění a pověřuje starostu města podpisem této smlouvy, 

23. zřízení zástavního práva k pozemku p. č. 582/105, vedeném na LV 10001 v k. ú. 
Polánka u Mor. Krumlov, ve prospěch Modrá pyramida stavební spořitelna, a.s., dle 
Smlouvy o zřízení zástavního práva k nemovitostem ze dne 9. 8. 2022, uzavřené mezi 
Modrou pyramidou stavební spořitelnou a.s. a panem , 

24. uzavření Kupní smlouvy se Smlouvou o správě kupní ceny na prodej pozemku p. č. 
582/122, o výměře 1 013 m2 v k. ú. Polánka u Mor. Krumlova,  

 
, za cenu 2 540 000 Kč vč. DPH v předloženém znění 

a pověřuje starostu města podpisem této smlouvy. 

25. zřízení zástavního práva k pozemku p. č. 582/122, vedeném na LV 10001 v k. ú. 
Polánka u Mor. Krumlov, ve prospěch ČSOB Stavební spořitelna, a.s., dle Smlouvy o 
zřízení zástavního práva k nemovitostem ze dne 30. 8. 2022, uzavřené mezi ČSOB 

Stavební spořitelnou a.s. a , 
26. převod pozemků p. č. 582/105 a 582/122, vše v k. ú. Polánka u Mor. Krumlova 

z evidence majetku Služeb města Moravský Krumlov do evidence města Moravský 
Krumlov, 

27. Dodatek č. 17 k pojistné smlouvě č. 0024206300 se subjektem: Česká podnikatelská 
pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Pobřežní 665, 186 00 Praha 8, IČ: 
63998530 a pověřuje starostu města jeho podpisem,  

28. prodej nově vzniklého pozemku p. č. 2122/37 o výměře 148 m2, jak je uvedeno v 

geomet. plánu č. 3029-28/2022, který byl oddělen z pozemku p. č. 2122/1 o původní 
výměře 5 244 m2, druh pozemku ostatní plocha, vedený na LV 10001 pro obec a k. ú. 
Mor. Krumlov, za cenu 89 540 Kč, do podílového spoluvlastnictví  

 a pověřuje starostu 
města podpisem kupní smlouvy v předloženém znění, 

29. prodej nově vzniklého pozemku p. č. 2122/38 o výměře 109 m2, jak je uvedeno 

v geomet. plánu č. 3029-28/2022, který byl oddělen z pozemku p. č. 2122/1 o 
původní výměře 5 244 m2, druh pozemku ostatní plocha, vedený na LV 10001 pro 
obec a k. ú. Mor. Krumlov, za cenu 65 945 Kč paní  

 a pověřuje starostu města podpisem kupní smlouvy v předloženém 
znění, 

30. prodej nově vzniklého pozemku p. č. 2122/41 o výměře 105 m2, jak je uvedeno 

v geomet. plánu č. 3029-28/2022, který byl oddělen z pozemku p. č. 2122/1 o 
původní výměře 5 244 m2, druh pozemku ostatní plocha, vedený na LV 10001 pro 
obec a k. ú. Mor. Krumlov, za cenu 63 525 Kč panu  

 a pověřuje starostu města podpisem kupní smlouvy 
v předloženém znění, 



 Usnesení č. 31 z 30. zasedání Zastupitelstva města Moravský Krumlov konané dne 12. 9. 2022 

4 

 

31. prodej nově vzniklého pozemku p. č. 2121/29 o výměře 318 m2, jak je uvedeno 

v geomet. plánu č. 3029-28/2022, který byl oddělen z pozemku p. č. 2122/1 o 
původní výměře 5 244 m2 a pozemku p. č. 2121/1 o původní výměře 1 386 m2, druh 

pozemků ostatní plocha, vedené na LV 10001 pro obec a k. ú. Mor. Krumlov, za cenu 
302 500 Kč paní  a pověřuje 
starostu města podpisem kupní smlouvy, 

32. převod majetku, a to pozemku p. č. 2122/37 o výměře 148 m2, který byl oddělen 
z pozemku p. č. 2122/1 o původní výměře 5 244 m2, druh pozemku ostatní plocha, 
vedený na LV 10001 pro obec a k. ú. Mor. Krumlov, z evidence majetku SmMK do 

evidence majetku města Moravský Krumlov, 
33. převod majetku, a to pozemku p. č. 2122/38 o výměře 109 m2, který byl oddělen 

z pozemku p. č. 2122/1 o původní výměře 5 244 m2, druh pozemku ostatní plocha, 
vedený na LV 10001 pro obec a k. ú. Mor. Krumlov, z evidence majetku SmMK do 

evidence majetku města Moravský Krumlov, 
34. převod majetku, a to pozemku p. č. 2122/41 o výměře 105 m2, který byl oddělen 

z pozemku p. č. 2122/1 o původní výměře 5 244 m2, druh pozemku ostatní plocha, 
vedený na LV 10001 pro obec a k. ú. Mor. Krumlov, z evidence majetku SmMK do 

evidence majetku města Moravský Krumlov, 
35. převod majetku, a to pozemku p. č. 2122/29 o výměře 318 m2, který byl oddělen 

z pozemku p. č. 2122/1 o původní výměře 5 244 m2 a pozemku p. č. 2121/1 o 
původní výměře 1 386 m2, druh pozemků ostatní plocha, vedené na LV 10001 pro 
obec a k. ú. Mor. Krumlov, z evidence majetku SmMK do evidence majetku města 
Moravský Krumlov, 

36. prodej nově vzniklého pozemku p. č. 1745/4 o výměře 30 m2, jak je uvedeno geomet. 

plánu č. 2995-612/2021, který byl oddělen z pozemku p. č. 1745/1 o původní výměře 
5 012 m2, druh pozemku ostatní plocha, vedený na LV 10001 pro obec a k. ú. Mor. 
Krumlov, za cenu 72 600 Kč spol. EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 
Brno, IČ: 28085400 a pověřuje starostu města podpisem kupní smlouvy, 

37. převod majetku, a to pozemku p. č. 1745/4 o výměře 30 m2, který byl oddělen 
z pozemku p. č. 1745/1 o původní výměře 5 012 m2, druh pozemku ostatní plocha, 
vedený na LV 10001 pro obec a k. ú. Mor. Krumlov, z evidence majetku SmMK do 

evidence majetku města Moravský Krumlov, 
38. zastavení exekuce pro vymožení zbývající neuhrazené pohledávky na poplatku z 

prodlení vůči Městu Moravský Krumlov povinnému  
, Moravský Krumlov, 

39. Smlouvu o poskytnutí nadačního příspěvku z grantového řízení Oranžové hřiště od 
subjektu: Nadace ČEZ, duhová 1531/3, 140 00 Praha 4, IČO 26721511 k úhradě 
nákladů na schválený projekt s názvem „Dětské hřiště, Polánka u Moravského 
Krumlova“ ve výši 350 000 Kč a pověřuje starostu města jejím podpisem, 

40. Smlouvu o poskytnutí nadačního příspěvku z grantového řízení Podpora regionů od 

subjektu: Nadace ČEZ, duhová 1531/3, 140 00 Praha 4, IČO 26721511 k úhradě 
nákladů na schválený projekt s názvem „Malý festival loutky“ ve výši 200 000 Kč a 
pověřuje starostu města jejím podpisem. 

 



 Usnesení č. 31 z 30. zasedání Zastupitelstva města Moravský Krumlov konané dne 12. 9. 2022 

5 

 

II. Zastupitelstvo města bere na vědomí: 
1. projednané interpelace zastupitelů města, 
2. fyzické vystoupení pana Tomáše Ševčíka, zástupce akce „SuperMoto Moravský 

Krumlov“, 
3. fyzické vystoupení Ing. Jiří Šoltése, zástupce společnosti QUALITY GROUP s.r.o. ve 

věci projektu „Smuteční síně v Moravském Krumlově“,  
4. informaci starosty o možnosti odkupu neupotřebitelného movitého majetku města – 

použitých notebooků zastupitelům, 
5. informaci starosty o proběhlých jednáních, 
6. informaci o plnění a čerpání rozpočtu Města Moravský Krumlov za I. pololetí roku 

2022, 

7. rozpočtové opatření č. 11, 12 a 13/2022 provedené Radou města Moravský Krumlov, 

8. informaci o výsledku prodeje pozemků formou elektronické aukce s názvem „Prodej 7 
pozemků pro výstavbu RD v lokalitě Polánka, Moravský Krumlov, 

9. předložený materiál pro kontrolu úkolů RM a ZM města Moravský Krumlov, 
10. zprávu o činnosti Rady města Moravský Krumlov  

 Usnesení č. 68 z 68. schůze RM konané dne 6. 6. 2022, 

 Usnesení č. 69. z 69. schůze RM konané dne 27. 6. 2022, 

 Usnesení č. 70 ze 70. schůze RM konané dne 14. 7. 2022, 

 Usnesení č. 71 ze 71. schůze RM konané dne 8. 8. 2022. 

 

Zapisovatelé:   

 Ing. Pavel Vavřina 

  

 Jana Nahodilová 

za obsahovou správnost: 
 

 

 Ing. Lenka Dobešová 

 

   

  Mgr. Petr Lang 

V Moravském Krumlově 14. 9. 2022 

 

 

 

Mgr. Tomáš Třetina Mgr. Zdeněk Juránek 

starosta města místostarosta města 

     



 Usnesení č. 31 z 30. zasedání Zastupitelstva města Moravský Krumlov konané dne 12. 9. 2022 

6 

 

 


